
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija 

 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas ir 

pavadinimas: 

Jungtinė priemonė Nr. J02-CPVA-V „Tuberkuliozės 
profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų 
kokybės ir prieinamumo gerinimas“,  kurią sudaro 
priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-605  (ERPF) ir 
 Nr. 08.4.2-CPVA-V-618 (ESF)  
 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

Priemonei Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 skirta 10,85  mln. Eurų  
Priemonei Nr. 08.4.2-CPVA-V-618 skirta 3,21  mln. Eurų  

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

V-605 
1. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių viešąsias 
stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas 
tuberkuliozės srityje, infrastruktūros modernizavimas: statinių ir 
(ar) patalpų, susijusių su tuberkuliozės ligų profilaktika, 
diagnostika ir gydymu, statyba, rekonstrukcija ir remontas; 
2. automobilių, skirtų mobilioms konsultacijoms tuberkulioze 
sergantiems pacientams teikti bei mokymams mobilių brigadų 
priskirtoje aptarnaujamoje teritorijoje tuberkuliozės srityje 
dirbančių specialistų mokymams vykdyti, įsigijimas; 
3. tiesiogiai stebimo gydymo kurso (DOTS, angl. directly 
observved treatment short course) kabinetų įrengimas asmens 
sveikatos priežiūros įstaigose, teikiančiose stacionarines asmens 
sveikatos priežiūros paslaugas tuberkuliozės srityje: patalpų, 
susijusių su tuberkuliozės ligų profilaktika, diagnostika ir gydymu, 
rekonstrukcija, remontas, medicinos įrangos ir priemonių, baldų, 
kompiuterinės technikos įsigijimas; 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

V-605 
4. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių asmens 
sveikatos priežiūros paslaugas ligoniams, sergantiems atsparia 
vaistams tuberkuliozės forma, ir kurie bus gydomi iki kol jie 
gyvens, infrastruktūros sukūrimas ir pritaikymas nepagydomiems 
tuberkulioze sergantiems pacientams: patalpų rekonstrukcija ir 
remontas, paslaugoms teikti reikalingos įrangos įsigijimas; 
5. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių viešąsias 
stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas 
tuberkuliozės srityje, įrangos, skirtos tuberkuliozės diagnostikai ir 
gydymui užtikrinti, įsigijimas; 
6. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, vykdančių mikroskopijos 
centrų funkcijas, įrangos, reikalingos tuberkuliozės diagnostikai ir 
laboratoriniams tyrimams atlikti, įsigijimas ir (ar) atnaujinimas 
bei patalpų pritaikymas, siekiant užtikrinti personalo apsaugą 
nuo pavojingo tuberkuliozės užkrato: patalpų, susijusių su 
tuberkuliozės diagnostika ir laboratoriniais tyrimais, 
rekonstrukcija ir remontas, įrangos įsigijimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

V-618 
1. visuomenės informavimas apie tuberkuliozės epidemiologinę 
būklę ir apsisaugojimo nuo jos būdus: informacinės medžiagos 
rengimas, gamyba ir sklaida; 
2. sergančiųjų tuberkulioze ir jų šeimos narių mokymai 
tuberkuliozės profilaktikos ir kontrolės klausimais, šiam tikslui 
skirtų mokymo rekomendacijų  parengimas; 
3. sveikatos specialistų mokymai tuberkuliozės epidemiologinės 
priežiūros, profilaktikos ir  kontrolės tobulinimo klausimais; 
4. nacionalinių tuberkuliozės diagnostikos ir gydymo 
rekomendacijų kaip mokomųjų priemonių gydytojams ir kitiems 
specialistams parengimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi 

pareiškėjai 
(galimi partneriai): 

V-605 
• VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos, Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos, VšĮ 
Respublikinė Šiaulių ligoninė, VšĮ Respublikinė Klaipėdos ligoninė, 
VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė, VšĮ Marijampolės ligoninė, VšĮ 
Utenos ligoninė, VšĮ Tauragės ligoninė, VšĮ Telšių ligoninė, VšĮ 
Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė;  
• Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos, 
Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų 
centras, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras, visuomenės sveikatos 
centrai (Nacionalinis visuomenės sveikatos centras nuo 2016 m. 
balandžio 1 d.). 
 

 

  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi 

pareiškėjai 
(galimi partneriai): 

V-618 
• VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos, Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos, VšĮ Respublikinė Šiaulių 
ligoninė, VšĮ Respublikinė Klaipėdos ligoninė, VšĮ Respublikinė Panevėžio 
ligoninė, VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė; 
• Vilniaus universitetas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas; 
• Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Sveikatos 
priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras, Užkrečiamųjų 
ligų ir AIDS centras, visuomenės sveikatos centrai (Nacionalinis 
visuomenės sveikatos centras nuo 2016 m. balandžio 1 d.); 
• Lietuvos pulmonologų draugija, Lietuvos pulmonologų ir alergologų 
draugija, Lietuvos bendrosios praktikos gydytojų draugija, Lietuvos vaikų 
pulmonologų draugija, Lietuvos pediatrų draugija. 
 

  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

V-605 

Priemonės 

finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija  

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

1.3.1, 1.3.3, 1.3.4, 1.3.6 papunkčiuose nurodytos veiklos nebus 
finansuojamos Sveikatos apsaugos ministerijos administruojamų 
priemonių lėšomis, jeigu savivaldybėms nuosavybės teise 
priklausančių sveikatos priežiūros viešųjų pastatų atnaujinimas yra 
/ bus finansuojamas pagal Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministerijos, o valstybės nuosavybės teise priklausančių sveikatos 
priežiūros viešųjų pastatų atnaujinimas yra / bus finansuojamas 
pagal Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 
administruojamas Veiksmų programos 4.3.1 konkretaus uždavinio 
„Sumažinti energijos suvartojimą viešojoje infrastruktūroje ir 
daugiabučiuose namuose“ priemones.“ 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

V-618 

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija  

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Pagal 1.3.3 papunktyje nurodytą remiamą veiklą finansuojami 
gydytojų ir kitų sveikatos priežiūros specialistų mokymai.  
1.3.3 veikla nebus finansuojama Sveikatos apsaugos ministerijos 
administruojamų priemonių lėšomis, jeigu konkrečios profesijos 
sveikatos priežiūros specialistų mokymai bus finansuojami pagal 
Švietimo ir mokslo ministerijos 9.4.2 uždavinio ,,Sukurti sąlygas ir 
paskatas mokymuisi visą gyvenimą, užtikrinant veiksmingą pagalbą 
tobulinantis“ planuojamą priemonę „Viešųjų paslaugų darbuotojų 
kompetencijos ir kvalifikacijos tobulinimas“.  
1.3.6 papunktyje nurodyta veikla nebus finansuojama Sveikatos 
apsaugos ministerijos administruojamų priemonių lėšomis, jeigu 
dokumentų, rekomendacijų, metodikų ir pan. parengimas bus 
finansuojamas pagal Vidaus reikalų ministerijos administruojamą 
10.1.3 uždavinį ,,Pagerinti visuomenei teikiamų paslaugų kokybę, 
didinant jų atitiktį visuomenės poreikiams“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

V-605 ir V-618 

Siekiami rezultatai: Sumažinti Lietuvos gyventojų sergamumą ir 
mirtingumą nuo tuberkuliozės, išvengti atsparių 
vaistams tuberkuliozės mikobakterijų atsiradimo ir 
plitimo. Remiamos kompleksinės veiklos, skirtos 
tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 
efektyvumui didinti.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–
2023 m. veiksmų plano, patvirtinto sveikatos apsaugos ministro 2014 
m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815  1 priedo ,,Tuberkuliozės 
profilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo krypties 
aprašas“ nuostatas.   

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas (veiklos ir pareiškėjai) atitinka Sveikatos 
netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014-2023 m. veiksmų plano 
nurodytų priedų konkrečiuose punktuose nurodytus tikslus, 
uždavinius, priemones (nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus).   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Jei kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 
veiklas, vertinama, ar projekto veiklos ir pareiškėjai yra numatyti 
Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 veiksmų plano, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. 
liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl sveikatos netolygumų mažinimo 
Lietuvoje 2014–2023 veiksmų plano patvirtinimo“ 1 priedo 
,,Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo 
didinimo krypties aprašas“ 23.5, 23.15, 24.1, 24.2.3, 24.2.4, 24.3, 
24.5, 24.10, 23.6, 24.4   punktuose. 
Jei kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 08.4.2-CPVA-V-618 
veiklas vertinama, ar projekto veiklos ir pareiškėjai yra numatyti 
Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo 
didinimo krypties aprašo 23.1, 23.2, 23.3, 23.13, 23.14, 23.15, 23.6, 
23.8, 23.12, 23.16, 24.6 punktuose. 


